
 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

2023-Z-23075 Dámský kašmírový pulovr 
Pro velikost 36/38 = údaj před závorkou, pro velikost 40/42 = 1. údaj v závorce, pro velikost 44/46 = 2. údaj 
v závorce, pro velikost 48/50 = údaj za závorkou. Pokud je uvedený pouze jeden údaj, platí pro všechny velikosti. 

 

Příze barva 36/38 40/42 44/46 48/50 

Eco Cashmere 

100 % kašmír 
délka návinu = ca. 112 m / 25 g 

04 blau 275 g 

11 klubek 

300 g 

12 klubek 

325 g 

13 klubek 

350 g 

14 klubek 

 

Jehlice: krátká a dlouhá kruhová jehlice č. 3,5 a 4 značky addi. 

Ostatní potřeby: 8 označovačů ok (MM). 

Vzor lemu: 2 oka hladce, 2 oka obrace na jehlicích č. 3,5. 

Vzorek práce je nutno přesně dodržet, pokud je třeba, změňte velikost jehlic. 

Základní vzor: (vzorek práce 22 ok a 30 řad = 10 × 10 cm) lícový žerzej, v kruhových řadách stále hladce, 
v normálních řadách líc hladce, rub obrace na jehlicích č. 4. 

Přidávání na raglánových liniích: označíme si 4 × 3 oka pro raglán. Z obou stran pak přidáváme v každé 2. kruhové 
řadě 1 oko nahozením = celkem přidáme 8 ok v jedné řadě. 

Pracovní postup 
Pulovr se plete shora dolů v kruhových řadách (topdown). Začínáme límcem. Šipky ve střihu udávají směr 
práce. 

Pro límec nahodíme 98 (106/110) 118 ok na jehlice č. 4 a oka uzavřeme do kruhu, začátek řady si označíme. 
Pleteme základním vzorem, po 22 cm od začátku si označíme raglánové linie a oka rozdělíme následovně: 30 
(34/36) 40 ok zadní díl, MM, 3 oka raglán, MM, 13 ok pravý rukáv, MM, 3 oka raglán, MM, 30 (34/36) 40 ok přední 
díl, MM, 3 oka raglán, MM, 13 ok levý rukáv, MM, 3 oka raglán, MM. 

Pro raglán přidáváme z obou stran označení v každé 2. kruhové řadě = celkem přidáme 8 ok v jedné řadě. 
Přidávání pleteme tak, jak je výše popsáno 33 (36/39) 42 × (přidáme 264 (288/312) 336 ok. 

Po 22 (24/26) 28 cm od límce máme na jehlicích 362 (394/422) 454 ok. 

Nyní si práci rozdělíme na raglánových liniích následovně: 

100 (110/118) 128 ok zadní díl, 81 (87/93) 99 ok pravý rukáv, 100 (110/118) 128 ok přední díl, 81 (87/93) 99 ok 
levý rukáv. Oka rukávů odložíme. 

Přední a zadní díl 
Mezi oky předního a zadního dílu nově nahodíme po 7 (9/11) 13 okách a přidáme do práce. Přes 214 (238/258) 
282 ok pleteme dále základním vzorem. Po 27 cm od rozdělení pokračujeme na jehlicích č. 3,5 vzorem lemu. 
Po 7 cm oka v rytmu vzoru uzavřeme. 

  



 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

Rukáv 
Nyní pleteme přes 81 (87/93) 99 ok pro rukáv dál. Z nově nahozených ok mezi předním a zadním dílem nabereme 
7 (9/11) 13 ok a přidáme je do práce = 88 (96/104) 112 ok a dále pleteme základním vzorem v kruhových řadách. 
Po 33 (31/29) 27 cm od rozdělení ujímáme následovně 12 (8/8) 4 oka uplést., 32 (40/44) 52 × 2 oka hladce splést, 
12 (8/8) 4 uplést. = 56 (56/60) 60 ok. Dále pleteme na jehlicích č. 3,5 vzorem lemu, po 10 cm oka v rytmu vzoru 
uzavřeme. 

Druhý rukáv upleteme stejně. 

Dohotovení 
Díly vypneme podle střihu, navlhčíme je a necháme uschnout. Límec přehneme ven. Rubová strana je vně. 


